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Doc 54 3528/ (2018/2019):
001:  Proposition de loi de MM. Van Biesen, Clarinval, Deseyn, Dedecker, 

Van Mechelen, Van Rompuy et Piedboeuf et Mme Gantois

002: Amendements.

Zie:

Doc 54 3528/ (2018/2019):
001:  Wetsvoorstel van de heren Van Biesen,Clarinval, Deseyn, Dedecker, 

Van Mechelen, Van Rompuy en Piedboeuf en mevrouw Gantois.

002: Amendementen.

PROPOSITION DE LOIWETSVOORSTEL

houdende diverse fiscale bepalingen en tot 
wijziging van artikel 1, § 1ter, van de wet van 

5 april 1955

portant des dispositions fiscales diverses et 
modifiant l’article 1er, § 1erter, de la loi du 

5 avril 1955
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Nr. 8 VAN DE HEER VAN BIESEN c.s.

Art. 9

Dit artikel vervangen als volgt:

“Art. 9. In artikel 38, §  1, eerste lid, 24°, van het 
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, inge-
voegd bij de wet van 21 december 2007 en gewijzigd 
bij de wetten van 24 juli 2008, 22 december 2008 en 
30 juli 2013, worden de woorden “2 755 euro” vervan-
gen door de woorden “2 756 euro”.

VERANTWOORDING

Artikel 9, 1° van het voorstel breidt de vrijstelling van 38, 
§ 1, eerste lid, 12°, WIB 92 uit tot de vrijwillige ambulanciers 
voor prestaties van dringende geneeskundige hulpverlening 
in de zin van artikel 1 van de wet van 8 juli 1964 betreffende 
de dringende geneeskundige hulpverlening. Deze uitbreiding 
werd echter reeds doorgevoerd door het wetsvoorstel tot wij-
ziging van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, 
teneinde ten behoeve van de vrijwilligers bij de korpsen van 
de openbare brandweer en bij de civiele bescherming het 
fi scaal vrijgesteld bedrag te verhogen. De bepaling onder 1° 
is dus overbodig geworden.

Hetzelfde geldt voor de wijziging die wordt aangebracht 
door de bepaling onder 3°. Deze wijziging werd ook reeds 
doorgevoerd door het wetsvoorstel tot wijziging van het 
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, teneinde ten 
behoeve van de vrijwilligers bij de korpsen van de openbare 
brandweer en bij de civiele bescherming het fi scaal vrijgesteld 
bedrag te verhogen.

Luk VAN BIESEN (Open Vld)
Erik VAN ROMPUY (CD&V)
Peter DEDECKER (N-VA)
Benoît PIEDBOEUF (MR)

N° 8 DE M. VAN BIESEN ET CONSORTS

Art. 9

Remplacer cet article par ce qui suit:

“Art. 9. Dans l’article 38, §  1er, alinéa 1er, 24°, du 
Code des impôts sur les revenus 1992, inséré par la 
loi du 21 décembre 2007 et modifi é par les lois des 
24  juillet 2008, 22 décembre 2008 et 30  juillet 2013, 
les mots “2 755 euros” sont remplacés par les mots 
“2 756 euros”.

JUSTIFICATION

L’article 9, 1° de la proposition étend l ’exonération de 
l’article 38, § 1er, alinéa 1er, 12°, CIR 92 aux ambulanciers 
volontaires pour les prestations d’aide médicale urgente au 
sens de l’article 1er de la loi du 8 juillet 1964 relative à l’aide 
médicale urgente. Cette extension a toutefois déjà été mise en 
œuvre par la proposition de loi modifi ant le Code des impôts 
sur les revenus 1992, en vue d’augmenter le montant de 
l’exonération fi scale dont bénéfi cient les pompiers volontaires 
des services publics d’incendie et les agents volontaires de 
la protection civile. Le 1° est donc devenu redondant.

Il en va de même pour la modifi cation qui est apportée 

par le 3°. Cette modifi cation a aussi déjà été mise en œuvre 
par la proposition de loi modifi ant le Code des impôts sur les 

revenus 1992, en vue d’augmenter le montant de l’exoné-
ration fi scale dont bénéfi cient les pompiers volontaires des 

services publics d’incendie et les agents volontaires de la 
protection civile.
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Nr. 9 VAN DE HEER VAN BIESEN c.s.

Art. 14

De volgende wijzigingen aanbrengen:

1° het eerste lid weglaten;

2° het tweede lid vervangen als volgt:

“Artikel 9 is van toepassing vanaf aanslagjaar 2020.“.

VERANTWOORDING

Het artikel dat de inwerkingtreding regelt, wordt aangepast 
om rekening te houden met de wijzigingen die door het vorige 
amendement worden aangebracht aan artikel 9.

Luk VAN BIESEN (Open Vld)
Erik VAN ROMPUY (CD&V)
Peter DEDECKER (N-VA)
Benoît PIEDBOEUF (MR)

N° 9 DE M. VAN BIESEN ET CONSORTS

Art. 14

Apporter les modifi cations suivantes:

1° supprimer l’alinéa 1er;

2° remplacer l’alinéa 2 par ce qui suit:

“L’article 9  est applicable à partir de l’exercice 
d’imposition 2020.“.

JUSTIFICATION

La disposition qui règle l’entrée en vigueur est adaptée 
pour tenir compte des modifi cations qui sont apportées à 
l’article 9 par l’amendement précédent.
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